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Straży Granicznej
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Rok 2025 to dla funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej intensywny okres realizacji zadań służbowych związanych z
przeciwdziałaniem nielegalnej migracji na terenie służbowej
odpowiedzialności oddziału, ale także związanych z przywróceniem na
polsko-niemieckiej granicy, tymczasowej kontroli granicznej.

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej działając na obszarze
trzech województw - lubuskiego, dolnośląskiego i wielkopolskiego, zatrzymali w 2025 r.
ponad 6,5 tys. osób, z których aż 5,5 tys. cudzoziemców w związku z nielegalną migracją.
Wśród nich przeważali obywatele Ukrainy, Gruzji, Afganistanu, Kolumbii i Uzbekistanu. W
ubiegłym roku zatrzymano także 50 osób, którym przedstawiono zarzut organizowania lub
pomocnictwa w organizowaniu nielegalnego przerzutu migrantów (byli to m.in. Ukraińcy,
Gruzini, Polacy i Łotysze). W 2025 r. blisko 3,3 tys. cudzoziemców zobowiązano do
opuszczenia naszego kraju. Wśród nich była grupa blisko 500 osób - sprawców różnych
przestępstw - którzy z uwagi na konflikt z prawem zostali przymusowo wydaleni do krajów
pochodzenia. To przede wszystkim obywatele Ukrainy, ale także Gruzini, Mołdawianie i
Białorusini.

W lotniczych przejściach granicznych w Poznaniu-Ławicy, we Wrocławiu-Strachowicach
oraz w Zielonej Górze-Babimoście w 2025 r. panował większy ruch graniczny niż w roku
poprzednim. Funkcjonariusze SG obsłużyli ponad 9 mln podróżnych w ramach strefy
Schengen oraz Non-Schengen. Duża ilość pasażerów zawsze wiąże się z licznymi
interwencjami funkcjonariuszy Zespołu Interwencji Specjalnych SG wobec roztargnionych
pasażerów i ich pozostawionych bez opieki bagaży. Ci sami funkcjonariusze
niejednokrotnie musieli też interweniować w stosunku do żartujących na temat bomby
oraz agresywnych i nietrzeźwych pasażerów. 

W 2025 roku funkcjonariusze NoOSG zabezpieczyli nielegalny towar na kwotę ponad 31
mln zł. Były to przede wszystkim wyroby akcyzowe oszacowane na ponad 22 mln zł,
narkotyki o wartości blisko 3 mln zł, a także inne towary o wartości ponad 2 mln zł (m.in.
broń i amunicja). Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej odzyskali



w ubiegłym roku także 35 pojazdów, skradzionych w krajach Europy Zachodniej. Ich
łączna wartość to blisko 4 mln zł.  

Przywrócenie w lipcu 2025 r. tymczasowych kontroli granicznych na granicy z Niemcami
stanowiło wyzwanie organizacyjne, wymagające zaangażowania dużych sił osobowych
oraz odpowiednich zasobów logistycznych.

Działania te obejmowały przygotowanie infrastruktury kontrolnej, zabezpieczenie sprzętu
i środków technicznych, organizację transportu oraz zapewnienie ciągłości służby
funkcjonariuszy. Kluczową rolę odegrał pion logistyczny Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej, którego konstruktywne i skoordynowane działania, realizowane przy
wsparciu logistycznym Komendy Głównej Straży Granicznej, zapewniły sprawne
funkcjonowanie zaplecza organizacyjno-technicznego. Dzięki właściwemu planowaniu,
wysokiemu poziomowi profesjonalizmu kadry oraz efektywnemu wykorzystaniu zasobów
logistycznych wszystkie zadania zostały zrealizowane sprawnie, terminowo i zgodnie z
obowiązującymi procedurami, potwierdzając pełną gotowość Nadodrzańskiego OSG do
realizacji ustawowych zadań.

W działaniach na polsko-niemieckiej granicy strażników granicznych wspierali policjanci,
żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej, Żandarmerii Wojskowej oraz inne służby. W
kontrolach brali udział także funkcjonariusze Straży Granicznej delegowani z innych
regionów kraju.

W ramach przywróconej kontroli granicznej w 2025 r. skontrolowano blisko 550 tys. osób
oraz ponad 250 tys. pojazdów. W efekcie m. in.:

- odmówiono wjazdu do Polski 352 cudzoziemcom, przede wszystkim z Ukrainy, Turcji,
Rosji oraz Syrii.

- zatrzymano 165 cudzoziemców podejrzanych o próbę nielegalnego przedostania się do
Niemiec, wśród których najliczniejszą grupę stanowili obywatele Afganistanu, Somalii
oraz Uzbekistanu.

- zatrzymano 7 osób podejrzewanych o organizowanie lub pomocnictwo w organizowaniu
migrantom nielegalnego przekraczania granicy.

- zatrzymano 90 osób za inne przestępstwa transgraniczne, np. podejrzanych o kradzieże
pojazdów, fałszowanie dokumentów, przemyt towarów oraz osoby poszukiwane przez
wymiar sprawiedliwości.

Rok 2025 był dla Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej czasem dużych wyzwań,
realizowanych przez funkcjonariuszy w ramach codziennej służby.




